
Wijziging Regeling medebewind Gemeenschappelijk
Landbouwbeleid

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
14 december 2007, nr.
TRCJZ/2007/1651, houdende wijziging
van de Regeling medebewind Gemeen-
schappelijk Landbouwbeleid

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 1, 7 en 8, vierde
lid, van Verordening (EG) nr.
2702/1999 van de Raad van de Europe-
se Unie van 14 december 1999 inzake
voorlichtings- en afzetbevorderingsac-
ties voor landbouwproducten in derde
landen (PbEU L 327);
Gelet op de artikelen 1, 6, eerste tot en
met derde lid, 7 en 10, derde lid, van
Verordening (EG) nr. 2826/2000 van de
Raad van de Europese Unie van 19
december 2000 betreffende voorlich-
tings- en afzetbevorderingsacties voor
landbouwproducten op de binnenmarkt
(PbEU L 328);
Gelet op de artikelen 2, 6, 7, 9, 11 tot en
met 16, 18 en 20 van Verordening (EG)
nr. 1071/2005 van de Commissie van de
Europese Unie van 1 juli 2005 houden-
de uitvoeringsbepalingen van Verorde-
ning (EG) nr. 2826/2000 van de Raad
betreffende voorlichtings- en afzetbe-
vorderingsacties voor landbouwproduc-
ten op de binnenmarkt (PbEU L 179);
Gelet op de artikelen 2, 7, 10, 12 tot en
met 17, 19 en 21 van Verordening (EG)
nr. 1346/2005 van de Commissie van de
Europese Unie van 16 augustus 2005
houdende uitvoeringsbepalingen van
Verordening (EG) nr. 2702/1999 van de
Raad betreffende voorlichtings- en
afzetbevorderingsacties voor landbouw-
producten in derde landen (PbEU L 212);
Gelet op de artikelen 15 en 19 van de
Landbouwwet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling medebewind Gemeen-
schappelijk Landbouwbeleid wordt als
volgt gewijzigd:

A
Na artikel 4 wordt het volgende artikel
ingevoegd:

Artikel 4a
Voorlichtings- en afzetbevorderingsac-
ties voor landbouwproducten, de produc-
tiewijze daarvan, en levensmiddelen als

bedoeld in Verordening (EG) nr.
2702/1999 van de Raad van de Europe-
se Unie van 14 december 1999 inzake
voorlichtings- en afzetbevorderingsac-
ties voor landbouwproducten in derde
landen (PbEU L 327), Verordening
(EG) nr. 2826/2000 van de Raad van de
Europese Unie van 19 december 2000
betreffende voorlichtings- en afzetbe-
vorderingsacties voor landbouwproduc-
ten op de binnenmarkt (PbEU L 328),
Verordening (EG) nr. 1071/2005 van de
Commissie van de Europese Unie van
1 juli 2005 houdende uitvoeringsbepa-
lingen van Verordening (EG) nr.
2826/2000 van de Raad betreffende
voorlichtings- en afzetbevorderingsac-
ties voor landbouwproducten op de
binnenmarkt (PbEU L 179) en Verorde-
ning (EG) nr. 1346/2005 van de Com-
missie van de Europese Unie van
16 augustus 2005 houdende uitvoerings-
bepalingen van Verordening (EG) nr.
2702/1999 van de Raad betreffende
voorlichtings- en afzetbevorderingsac-
ties voor landbouwproducten in derde
landen (PbEU L 212), geschieden over-
eenkomstig het bepaalde in die verorde-
ningen.

B
Na artikel 24 wordt het volgende artikel
ingevoegd:

Artikel 24a
Deze regeling berust op de artikelen 15
en 19 van de Landbouwwet voor zover
het betreft artikel 4a.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 14 december 2007.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

Toelichting

Met de onderhavige regeling wordt de
Regeling medebewind Gemeenschappe-
lijk Landbouwbeleid gewijzigd. Europe-
se verordeningen werken naar aard en

functie rechtstreeks door in de nationale
rechtsorde maar de onderhavige wijzi-
ging voorziet in een wetgevingstechni-
sche verduidelijking ten behoeve van
een correcte handhaving en uitvoering
door de Dienst Regelingen en de Alge-
mene Inspectiedienst met betrekking tot
de verordeningen, genoemd in artikel I
van deze regeling.
   Deze verordeningen hebben betrek-
king op voorlichtings- en afzetbevorde-
ringsacties voor landbouwproducten
(evenals de productiewijze daarvan) en
levensmiddelen op de binnenmarkt van
de Europese Unie en in landen gelegen
buiten de Europese Unie, de zogeheten
derde landen. Representatieve organisa-
ties voor betrokken sectoren in de
landbouw of voedselindustrie kunnen
jaarlijks een afzetbevorderings- of voor-
lichtingsprogramma opstellen en indie-
nen bij de Dienst Regelingen van het
Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit teneinde de acties
geheel of gedeeltelijk door de Europese
Commissie gefinancierd te krijgen. Dit
Europese beleid is met name gericht op
het bevorderen van het imago en de
afzet van de communautaire producten
op de Europese en internationale mark-
ten. Het kunnen acties zijn op het gebied
van onder meer afzetbevordering en
reclame, bijvoorbeeld om de aandacht te
vestigen op de intrinsieke eigenschap-
pen en de voordelen van bepaalde
landbouwproducten uit het oogpunt van
kwaliteit, dierenwelzijn en milieuzorg.
   De Dienst Regelingen stelt een voorlo-
pige lijst op van voor financiering in
aanmerking komende programma’s en
organisaties en deelt deze lijst mee aan
de Europese Commissie. De Commissie
toetst het voorgelegde programma aan
Gemeenschapsvoorschriften en besluit
of een programma, of een deel daarvan,
voor volledige of gedeeltelijke financie-
ring in aanmerking komt. Ten aanzien
van bepaalde acties, nader beschreven in
de Europese verordeningen, levert ook
de Nederlandse overheid een financiële
bijdrage onder daartoe vastgelegde
voorwaarden. Voor de inhoud van de
financieringscriteria en overige vereis-
ten zij verwezen naar de in artikel 4a
genoemde Europese verordeningen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 2 januari 2008, nr. 1 / pag. 18 1


